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Lis (Vulpes vulpes) 

Rudy ojciec, rudy dziadek, 

Rudy ogon - to mój spadek, 

A ja jestem rudy lis. 

Ruszaj stąd, bo będę gryzł. 
                                        (Jan Brzechwa) 

 

Prezentację dzisiejszego bohatera rozpocząłem od fragmentu wiersza Jana Brzechwy, który pamięta chyba każdy z nas 

ze swojego dzieciństwa. Lis tak zwyczajnie, a jak jeszcze na niego wołamy? W języku polskim jest znany pod hasłami lis 

pospolity, lis rudy, zwyczajowo ruda kita, albo po prostu rudy. W klasyfikacji biologicznej lisy należą do rodziny 

psowatych. Jest on powszechnie występującym gatunkiem na półkuli północnej, w części Azji, w Europie, Ameryce 

Północnej i północnej Afryce. W XIX wieku został również sprowadzony do Australii, gdzie jest obecnie uważany za 

jednego z największych szkodników (ze względu na swą inwazyjność). Zagraża on populacji i życiu przedstawicieli tam 

żyjących rodzimych ssaków i ptaków. Lis jest również największym z przedstawicieli rodzaju Vulpes występującym na 

świecie. Ich ciało jest wydłużone, a charakterystyczny puszysty ogon osiąga długość ponad połowy ich ciała (ok. 70%).  

Spotkamy go w trzech formach umaszczenia: rudego, szarego i tzw. „krzyżowego” (spowodowanego przez mutacje). 

Lisy nie zasypiają na zimę dlatego ich futro zimowe jest gęstsze od letniego, a przy tym miękkie, gładkie, puszyste i 

względnie długie. Lis rudy poluje głównie na małe gryzonie, lecz żywi się również zającowatymi, kurowatymi, małymi 

gadami, bezkręgowcami oraz małymi kopytnymi. Lisy są niezwykle zwinne i skoczne (skaczą nawet na wys. 2 m) i tak 

jak psy - świetnie pływają. Posiadają zdolność widzenia stereoskopowego, jednak ich wzrok reaguje głównie na ruch. 

Do lokalizacji zdobyczy lub intruza wykorzystują bardzo dobry słuch, który pozwala im usłyszeć np. odpoczywającego 

cietrzewia z 500m, przelatującą wronę z 300m, a nawet ledwie słyszalny pisk myszy z odległości 100 m. Ciąża lisów 

trwa 49-58 dni. W miocie rodzi się najczęściej od 4 do 6 szczeniąt. Młode zaraz po porodzie są ślepe, głuche i bezzębne, 

a ich ciała pokryte są gęstą, puszystą ciemną sierścią. Lisi język ciała jest stosunkowo jasno przedstawiany. Składa się 

on z ruchów uszu, ogona i pewnych postaw, oznaczających określone gesty. Te pozycje można podzielić na dwie 

główne kategorie: dominacyjne przedstawiające agresję i uległe odpowiedzialne za strach. Lisy niestety tak jak psy 

domowe i inne ssaki mogą przenosić wściekliznę. Powszechnie lis jest symbolem sprytu i przebiegłości. W wielu 

kulturach, występuje w licznych bajkach i podaniach.  

Poniżej przedstawiam Wam zestaw  chyba najprostszych wektorów z których wyczarujesz sylwetkę własnego lisa, do 

działa! 
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